
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n. 45 del 02/05/2024

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE

N. 45 del 03/05/2024

Oggetto:  Variazione Peg
       

 L’anno duemilaventiquattro   addì tre  del mese di  Maggio alle ore 13:17 nella 
sala delle adunanze della sede comunale, il Commissario Straordinario dott. 
Angelo Sajeva, giusto Decreto Presidenziale (Regione Sicilia) n. 543/Gab. del 
13/06/2023, con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa   Mariagiovanna 
Micalizzi, adotta la presente deliberazione



Il Responsabile del Settore  I Amministrativo 

- Vista la  determina n 14 del  23.06.2023 “Conferimento incarico di E.Q.- Conferma incarichi di 
posizione organizzativa”, con nomina di Responsabile della Sicurezza sul lavoro ai sensi del D.Lgs 
81/08;

- Vista l’imminenza della scadenza  delle elezioni europee ed Amministrative dell’8 e 9  Giugno 
2024;

- Vista  la relazione  di accertamento dell’esistenza e buono stato d’uso di urne, cabine e altro 
materiale  occorrente  per l’arredamento dei seggi, sottoscritto  dal Geom. Manzella Matteo e dal 
responsabile del  III Settore LL.PP. Geom. Evola Vincenzo, dove si  evidenzia che le  cabine in  
legno da utilizzare per le consultazioni elettorali, sono  in pessime condizioni di vetustà e quindi 
inutilizzabili, per cui occorre provvedere con urgenza  all’acquisto di n. 12 cabine;

-  Dato atto che al fine di  procedere all’acquisto  di tali cabine,  si rende necessario procedere ad una 
variazione della  descrizione  del  capitolo missione  1.02.2.02.3001 in  “Spese  acquisto  beni 
attrezzature per servizio elettorale” ;

- Accertato  che il costo delle cabine elettorali da acquistare ammonta ad €  3.100,00 compresa IVA 
e,  che  il  capitolo  3001   risulta  incapiente  ,   per  cui  si  rende  necessario  procedere  ad  una 
variazione PEG  come segue:”

-
capitolo denominazione Variazion

e
in 

diminuzio
ne

Variazione 
in aumento

1.02.2.02.3000 Spese  per  acquisto  sistema 
informatico  

- €  3.100,00

1.02.2.02.3001 - Spese   acquisto  beni 
attrezzature  per  servizio 
elettorale” ;

+ € 3.100,00

- Dato atto che trattasi di spesa urgente, necessaria ed improrogabile al fine di garantire lo 
svolgimento della consultazione elettorale;

- Richiamato l'art. 163TUEL c. 2 che regola la gestione provvisoria e che il presente   provvedi- 
mento rientra tra le casistiche previste dal sopra citato decreto legislativo;

- Vista la delibera di C.C. n. 102     del 25/10/2023      di approvazione del DUP 2023/2025

- Vista la delibera di C.C. n.107     del  09/11/2023   di approvazione del bilancio pluriennale  
2023/2025

- Visto il PIAO 2024/2026, approvato con delibera con delibera  commissariale, adottata con i 
poteri della di G.C. n.15 del 16/02/2024, dichiarata immediatamente esecutiva 



- Visto l’art. 175, comma 5-bis del T.U.E.L., approvato con d.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii., il quale 
consente all’organo esecutivo di approvare con provvedimento amministrativo , le variazioni del 
piano esecutivo di gestione

- Ritenuto,  necessario  procedere  pertanto  alle  variazioni  compensative  tra  capitoli  di  spesa 
all’interno  del  medesimo  macroaggregato  così  come  in  dettaglio  specificato,  nelle  more 
dell’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026:

- Visto il T.U.E.L. approvato con D.lgs.n.267/2000;

- Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia;

- Visti gli artt. 163, 166 e 176 del T.U.E.L.

- Visto il Reg.to comunale di contabilità vigente;

PROPONE

- Di procedere alla variazione della dominazione del capitolo di spesa 01.02..02.3001  da “ Coperto 
FPV Spese per acquisto beni sistema informatico” in “Spese  acquisto beni attrezzature per servizio 
elettorale”

- Di effettuare, per i motivi espressi in premessa, la variazione compensativa del PEG- esercizio 
provvisorio 2024-  indicata nel prospetto sottostante:

capitolo denominazione Variazione
in 

diminuzione

Variazione 
in aumento

1.02.2.02.3000 Spese  per  acquisto  sistema 
informatico  

- €  3.100,00

1.02.2.02.3001 - Spese  acquisto beni attrezzature 
per servizio elettorale” ;

+ € 3.100,00

Il Responsabile del  I Settore Amministrativo 
F.to  Dott.ssa Caterina Palazzolo 

PARERI

   Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepi-
ta dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere : Favorevole

Cinisi lì   02/05/2024 Il Responsabile del I Settore  
               F.to  Dott.ssa Caterina Palazzolo

  



Per quanto riguarda la regolarità Contabile, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come 
recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del 
D.Lgs. 267/2000 si esprime parere : Favorevole

Cinisi lì    02/05/2024 Il Responsabile del Settore V  
             F.to  Dott.ssa Pierina Vitale 

                         

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO
con i poteri  della Giunta Comunale 

- Visto il D.P.Reg. Sic. n. 543/GAB del 13/06/2023 con il quale lo stesso  veniva nominato 
Commissario Straordinario  per la gestione del Comune di Cinisi. 

- Vista la superiore proposta di delibera;

- Ritenutala meritevole di approvazione;

- Visti i pareri favorevoli, ex art. 12 L.r.n.30/2000, espressi dai responsabili dei servizi interessati in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera.

D E L I B E R A

- APPROVARE la suddetta proposta di delibera che qui si intende integralmente riportata e 
trascritta.

CONTESTUALMENTE

- Ritenuta l’urgenza di provvedere, per i motivi espressi in premessa;

- Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91;

D E L I B E R A

- dichiarare la presente  deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Angelo Sajeva F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi
                                      

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 02/05/2024

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 02/05/2024
Il Segretario Comunale

 F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi
 

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata 

pubblicata sul sito web del Comune giorno 06/05/2024. 

Lì 06/05/2024
        Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi


	 ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	 N. 45 del 03/05/2024


